^  ^«1  ' ■«<

1  S R  §  CÃAiAPA MUNICIPAL DP DUDITIDANA
LS TADC DC

Oficio n° 007/2020

Buritirana -  (MA), 01 de Junho de 2020.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL
ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo
Tipo: DISPENSA DE LICITAÇÃO PÚBLICA

Venho solicitar o desencadeamento de Abertura de Procedimento Licitatório de
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com o objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Buritirana -  MA, conforme cotações em anexo.

como de sua Assessoria Jurídica, para a concretização do Processo Administrativo acima
referido.

Diante o exposto, solicitamos parecer desta responsável Comissão, bem

Respeitosamente

Laene da Costa Vale
Presidente da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/n9, Centro, Buritirana - MA, inscrita no CNPj sob n9 01.639.795/0001-45

ESTAVC DC MAK2ANHÃC

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: L.S. DE CARVALHO PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI / CNPJ N°
32.627.480/0001-01.
ENDEREÇO: Rua E, n° 743 - Bairro: Santa Rita, Imperatriz - MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de material de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -
MA, em papel timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente,
assinatura e identificação do responsável pela cotação/proposta, conforme planilha
orçamentária. especificações e quantitativos em anexo, no intuito de que proceda com
o desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do
e-mail cmunicipalburitirana@qmail.com.

Railene Domes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/n9, Centro, Buritirana - MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com

CÂMAQA HLNÊCWAL I I  I I I I I I I A + A
l A l  i i r  DC H A I A S I  Ã Í

n ° ___D i

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: G.A. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA / CNPJ N° 21.959.459/0001-97.
ENDEREÇO: Rua Urbano Santos, n° 697, n Juçara - Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de material de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -
MA, em papel timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente,
assinatura e identificação do responsável pela cotacâo/proposta, conforme planilha
orçamentária, especificações e quantitativos em anexo. no intuito de que proceda com
o desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do
e-mail: cmunicipalburitirana@qmail.com.

RaileneRaile ne Gomes Costa Santos
Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/n9, Centro, Buritirana - MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com

CÁMAPA MUNICIPAL 1)1 CU L/IILAN A
CSTAUC UC MAUANUÃC

Omaha df v̂rfadores
BURITIRANA
trop o  do mjuuwud mllul

Buritirana -  (MA), 02 de Junho de 2020.

DE: CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

PARA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI / CNPJ N° 05.433.885/0001-36.
ENDEREÇO: Rua Espanha, n° 878, Vila Redenção -  Imperatriz -  MA.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezado(a) Senhor(a),

Vimos através deste, solicitar de Vossa Senhoria orçamento para o objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de material de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Buritirana -
MA, em papel timbrado da empresa, contendo CNPJ da empresa proponente,
assinatura e identificação do responsável pela cotacão/proposta, conforme planilha
orçamentária, especificações e quantitativos em anexo. no intuito de que proceda com
o desencadeamento de Processo Administrativo de Dispensa de Licitação.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

OBSERVAÇÃO: O orçamento solicitado deve ser encaminhado ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Buritirana, com sede na Av. Senador La Rocque, s/n°, Centro -  Buritirana/MA ou através do
e-mail cmunicipalburitirana@qmail.com.

i
Railene Gomes Costa Santos

Tesoureira da Câmara Municipal de Buritirana

Av. Senador La Rocque s/n9, Centro, Buritirana - MA, inscrita no CNPJ sob n9 01.639.795/0001-45

mailto:cmunicipalburitirana@qmail.com

C Â M A & A  M LINICIDAL D t  Í  Í  L i l f t  A ^ A
I S T s t t l  i C  H i Z A S /  i f

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROCQUE, S/N2 - CENTRO - BURITIRANA - MA.
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CAUARA DF VCTCAOORES

BURITIRANA

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha
abaixo referentes à Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Buritirana - MA, modelo de pesquisa de preço em anexo, e entregar em
até 01 (um) dia útil a contar do recebimento deste, com sede no endereço acima citado, em dias úteis, no horário
das 08:00 às 12:00 horas.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE PREÇOS DE
MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros
votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da
planilha abaixo:

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO DE MERCADO

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO(RS)
VALOR

TOTAL(R$)

01 AÇÚCAR DE 1 kg -  EMBALAGEM COM 15
UND. CX 20

02 CAFÉ -  EMBALAGEM COM 50 UND DE
100q. cx 30

03 BISCOITO DE SAL -  EMBALAGEM COM 20
UND DE 400q. CX 20

04 BISCOITO DOCE - EMBALAGEM COM 20
UND DE 400a. cx 15

05 REFRIGENTE DIVERSOS -  EMBALAGEM
06 UND DE2L. cx 15

06 FLOCO DE ARROZ - EMBALAGEM COM
20 UND DE 500q cx 25

07 ÁGUA MINERAL -  EMBALAGEM COM 12
UND 500ml. cx 30

08 LEITE EM PÓ -  EMBALAGEM COM 50 UND
DE 200a cx 30

09 SUCO -  EMBALAGEM COM 10 UND DE
150a

cx 30

10 MANTEIGA -  EMBALAGEM COM 12 UND
500a cx 25

11 CHÁ -  EMBALAGEM CO 24 UND DE 10g cx 18

12 FLOCO DE MILHO -  EMBALAGEM COM
20 UND DE 500a cx 25

13 ADOÇANTE DIETELICO LIQUIDO -  EMBAU cx 8
VALOR TOTAL - (R$)

( Á M  A K A  M U NiCÊVAL D t  iU U U Ê L A N A
F ST A D C  I ) €  H A Z A + h Â C

CAu

A  bí
CAlUPA D f vÇRfADORrS

PUR1TIBANAUuoû mauainIo m%iu.

Valor Total Cotado é de: R$ .)

Validade da Pesquisa: 60 (sesssenta) dias

de de 2020.

Assinatura do representante legal da empresa

a -